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Förbättring av bostadsmiljön 

statsbidragen till åtgärder i bostadsområden med stora uthyrningssvårig­

heter eller stora sociala problem har mycket stor betydelse för att förändra 

och förbättra boendets villkor, hur vi kan leva där vi bor. En del av de 

förändringar som behövs har vi behandlat i vpk-motionen om kollektivt 

boende och den gemensamma miljön. l denna motion uppehåller vi oss vid 

frågan om bidragsgivningen och dess utformning och villkor. 

l årets budgetproposition föreslås en förändring av bidragsgivningen så 

till vida all den skulle inriktas på de områden som har de allra största 

problemen och behoven och så att även vissa andra områden än de hillills 

bidragsberättigade skulle stödjas. Det är i sig en god målsättning men 

effekterna av den förtas av det statliga bidragets ringa storlek i förhållande 

till åtgärder som beskrivs och behövs och i förhållande till såväl de berörda 

bostadsföretagens som kommunernas möjligheter att själva subventionera 

åtgärderna. 

Aktuella exempel visar att en sådan genomgripande upprustning som 

skulle behöva i områden med så svåra problem som här avses - innefat­

tande allt från uterum och gemensamma lokaler till ändrad utformning av 

bostadshusen - kan kosta upp till 50 000 - l 00 000 kr. per lägenhet för att 

ge någon verklig effekt. Ett statligt bidrag på 4 500 kr. - oförändrat sedan 

mer än tre år - blir i det sammanhangel närmast mening löst. Vi anser det 

viktigare all några färre områden med stora problem får rejäla bidrag än all 

ett stort antal får småsummor. 

l linje med målsättningen och iniriktingen på bidraget bör del i stället 

uppgå till 20000 kr. per lägenhet. Då kan det bällre fylla sill syfte och 

utgöra en verklig hjälp att lösa de problem som finns i bostadsområdena. 

Något krav på kommunalt bidrag till anläggningskostnaderna bör inte 

belasta verksamheten och det drabbar för övrigt de kommuner som redan 

har stora ekonomiska svårigheter. De kommunala insatser som kan göras 

bör i stället inriktas på nödvändig personal och verksamheter i områdena 

som komplement till de fysiska miljöåtgärderna. 

Hemställan 

Med hänvisning till vad som anförts föreslås 

l. att riksdagen som sin mening ger r!!geringen till känna vad i 

motionen anförts om att bidrag kall kunna utgå med upp till 20000 

kr. per lägenhet. 2 



2. att riksdagen som in mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anfört om att inga krav på kommunala bidrag till fysiska 

åtgärder skall ställas som villkor för bidrag, 

3. att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad i 

motionen anförts om att riksdagen till ÅtRiirder i bostadsområden 
med stor andel outhyrda lägenheter 111.111. för budgetåret 1986/87 

anvisar ett i förhållande till regeringens förslag med l 00 000 000 kr. 

förhöjt för lagsanslag av 205000000 kr. 
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